Em dezembro de 2022, será formado a primeira e última turma do curso de 

Teologia da FVS.  

Atualmente o curso de Teologia possui uma turma em andamento, 

totalizando 14 alunos regularmente matriculados, no turno noturno. Possui matriz 

curricular composta por totalizando 3.280 (três mil, duzentos e oitenta) horas 

relógio, atendendo assim as exigências legais da Resolução CNE/CES n° 4, de 16 

de setembro de 2016 que institui as Diretrizes Curriculares Nacionais para o curso 

de graduação em Teologia e dá outras providências, e demais legislações em vigor.